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pondJIÍ tsbijehO Sil nejevila iřl
dot tnuli iřtámky I by řnl Mtlád
Bono smír popfilisty a republiká-

ny třvb prvMjíJ byli jíf#rřt1řřři
a senátem uznáni OriřiUvl

pOpiilily pfovsdené Sifiáll pl
řllft k VrUine k leJlO řSplbllkáfté

{ernokrafy lorginlsovali ? 87

ěleny avlik wiftářtí Jím nedo#U

lo NlkťM řlenov populista
onkrornA prý vyslovili l mná

vajl republikány jil k lořvnísová
ní sněmovny jsdíné Jsou oprávnění
vívk po htálsnl guvernérovi ft

enátii nedá prý se Jiného niéeho

dělali nelli politi si ruce k smíru

O toru opět republikáni jíl vidí #

býtí v právu nerhtl ani slyšeli
Dle toho by nebylo Žádných nadějí
le spor bud tak hned vyrovnán
Kansas hi le mít jettá na nějakou
chvíli dvě poslanecké sněmovny
col í ta následek má le ani státní
tiskař nemalé být zvoled a tilkovi
prác nemohou býlí vykonány

Jistý strom

Ve zprávě kterou stal do Wash-

ingtonu americký konsul v Medellío

v Odurnbia Luctaua Santa Marie

upozorňuje na jitf druh dřeva Je-

hož se v oné končině uíívá při zho-

tovování nábytku Druh ten zove

se "Cornino Crespo" Zároveň po
slal semena stromu Comino a vyšlo

vuje náhled že by strom a prospě-

chem dal se ve Spojených Státech

pěstovali Dřeva z tohoto stromu

užívá se v Columbii při stavbách

doma a zvláště proto velice se cení

že žádný hmyz dřevu neublíží a ta-

ké červy je nerozežírajf Skoro veš-

kerá jiná dřeva hmyz "comaje" zva-

ný rozežírá a kazí Domek aneb

nábytek ze dřeva comino zhotovený

vzdoruje dobře živelním změnám

povětří i zubu času Jistý druh to

boto dřeva vyznamenává se dále

tím že byť i nebyl olejem a fermežf

neb lakem natřen nepodléhá přece
účinkftm vlhkosti Tento druh

zvláště na nábytek se hodí Dřevo

jest barvy tmavožluté nábytek z ně-

ho jest trvanlivý a pěkný Strom

sám jest velice krásný a pravou o

zdobou zahrad V krajinách jižních
dal by se prý a výhodou pěstovali

vyžadujeť teplo as 00 stupňů Fahrn-heit- a

Veliké mraz

Zprávy povětrnostních stanío z

celého severozápadu udávají že až

do dne 15 ledna panovaly na někte-

rých místech kruté mrazy a to té-

měř po celé tři týdny V St Paul

Minn dne 14 ledna o sedmé hodině

večerní 15 pod nulou V Duluth

ráno 25—30Q pod nulou a u večer

10o Ve Faribault bylo 37 pod
nulou Stillwster 36" Whitehall

Vis 45 Ulack Kiver Falls Wis

30 a u večer tthož dátum 12? pod
nulou v La Crosse Wis 6 v IIu-r- on

20o a v Moorhcad 10 pod nulou

a v I$ituark 14 v Minnesotě 12- -

pod nulou V St Louisů bylo ráno

0 ' pod nulou pak ale teploměr kle-

nul až kleni na 10° stupňa pod Mis-

sissippi byla ledovými kry nad í pod

měitem přeplněna a majitelově par-nfč- kft

obávsli se že řeka zamrzne

údi)é tak že nebude spojeni a vý-

chodní stranou AI po Fort Pillow

Colurabua Ky jest řeka zamrzlá to

stalo ae též roku 1855 a od té doby

nikdy a! nyní Také z Kanus City
Mo Clevelandu O Detroit Mich

Louisville Ky a Middleburn Ky

přichází zprávy o velikých mrázích

V poslednějším mitě pak řádil dne

14 t nu velik blizard následkem

čebol veškeré spojení bylo přeruše-

no na několik dna
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IkIii přdíohy Jl řilflJÍ v

rukou v f brn n% tiiá a rnfiiitrtl
řiUliloti k lolť v 4lik dU oby

řfjnébo pof- - ponerhin Jpt sou-

kromým l&Joatem a

1'roti předlož n iibmrnnl přítíbo-vali-ťtv-

jeví tnařwý ixlpof den

sotva potiěJ k jfjímu projednání
Uké předloha a národní karanténě

ii btidi? J uk zli-- l i přijití n lor
í proti té mnohé jnoii )flé náfiúl

ky tři-b- zdrtvotní úřady new

yorské jil diliího odporu se vzda-

ly neehlfo sw podvoliti doioru
úřadu státních — Dhilno té! zmi-nit- i

se o tom že v sobotu vzata

byla na př-tř- i předloha ji!
smlouvy s Indiány Cherokee po-

kud se týče území onoho krnene
a zabrání pozemku byly by schvá

leny K vyřízení této záležitosti
na kterou podél hranin onoho
území tolik dychtivých a nedočka-

vých ceká lidiček nedošlo a věc

to odkázána byla výboru na záte

žitosti indiánské Na zakoupen'

pozemka těch vládou má sc povo-
lit! ÍHr0')00() Hozloha pozernkft
o kteréž se jedná jest celkem

6000000 akrft

Slátal sněm v Kaosas

Zajímavé zprávy docházely v

posledních dnecb z Topeka Kans

nejen že spor o tom kdo má býti

spolkovým senátorem se přiostřil
ale v sněmovně poslanců nastaly
poměry nezvyklé 1'opulistč vzdor

většině republikánské sorganisova-l- i

sněmovnu a republikáné učinili
Utc ovsem též Následkem toho

panoval zmat-- k povšechný Za stol-

kem předšed nickýmbyli dva jeden
populista a druhý republikán dva

tajemníci úřadovali a dva seržanti
dbali nad pořádkem sněmovny jenž
vlastně byl nepořádkem Na štěstí
nedošlo k povážlivým výstupům

Demokraté z toho měli ovšem

nehoráznou švandu V domě nalé-

zá se 2h členu Z těch C! rep

mají certifikáty volebních komisařů

a tvoří většinu o jeden hlas a

proto dovozují že organisace

jejich jest zákonitou a kdyby i věc

soudům k rozhodnutí dána býti
měla Populistu je sice menšina

53 a když i 0 demonratn k nim se

přidá tvoří přece jen menšinu

majíce 62 hlasu Však populisté
zadali kontexty asi o 20 míst posla-

neckých a dovozujíce že ti jichž
místa jsou kontestována nemají
práva súčastniti se jednání pokud
by jejich kontesty rozhodnuty

nebyly osobují si tím pádem vět-

šinu Spoléhají se pak hlavně na

to že senát v němž mají většinu

(populisté) bude jim na ruku a

bude jejich neúplnou polovicí za tu

pravou sněmovnu uznávali as ní

dohromady státní sněm -- tvořiti
— (iuvernér neuznal dosud ani

jednu ani drulm-- i stranu kloní se

však k populist&m Obě strany v

stálém byly napnutí co zatím v

senátu úplný panoval pořádek —

Snad nebude ani tak zle neboť obě

strany pomalu přichází k torna
náhledu že polobným jednáním si

neposloužily a přičíftujl se o něja-
ké dorozumění třeba na oko říkaly
ie nepovolí — IC tomu sluší doi%--
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Úlevní zasedání kontesu bylo
třin otoru ho-lfi- í jilm le jednalo
e o dodatek k úUvě a sice lli At

zasedáni kongresu počínal novým

rokem a rf ilfnti aby nakupovali
30 dubnem Návrh ten neprosel

kdežto předloha aby dráha Nor-

folk Jtt Western směla prodloužili
trať územím Kolumbie byla přija
U Toule dobou v srnám projed-

návaly se otázky karantény přistě-
hovalectví a auti optíon se týkající
Poněvad! ale nebylo quorum kdy!
o poslednější k hlasování so přikro-žil- o

jest sezení odročeno Sluší po-

dotknout 2e při mimořádném

roíhovora státního výboru finan-

čního o otázce stříbra prohláttl
ni na tor Sberman jen! povodcem

byl předlohy žcř pro odvoláni

zákona Vití i na výboru a ním sou-

hlasí Ve středu vyšetřoval dotýč-n- ý

výbor poměry jaké zavládly ve

vládní knihovní na jejíž správu
stížnosti ne vedou dftlcŽité lÍHtinv

I historické jen některým vyvolencům
k volnému jsou nahlédnutí ' V

senátu téhož dne měli smutek

John E Kenna ze Zán Virginie
člen senátu zemřel po déle trvající
ueniAci V domě zástupců nebylo
rovněž ničeho zvláštního a také zde

zasedání bylo to oznámení smrti
_ _1 tr !!_ 1

enavore nenna aprijeu soustrastím
resoluce odročeno — Výbor na

světovou výstavu měl návštěvu vy-

kajících kazatelft jií rozhodně

I" vyslovili se proti tomu aby světová

V'ýsUva v Chicagu byla v ne- -

iěli otevřena Uoffin bývalý
:elezniční komisař státu Iowa

jslovil se před výborem že prý
meři jeho státu a členové organi-

-

'i
♦ železničních zřízenců otevření
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Mjvé výstavy v neděli si nepřejí

i vidno pracují zpátečnické živly
u parou aby Amerika preu

V ' in-- _i y:_:i- -in VEUciauyiu nvt-ii-u-i uuiiuií n

féSnou a zavřela brány výstavy v

i neihJavnějSí a pro širří vrstvy
i nejvhodnější
Ujímaje přijetí předlohy o ná--

Jb karanténě mnoho v sobotu v

f u vykonáno nebylo a ani jed
edloha rozpočtová nebyla po-- l

přijata Výbor na pravidla

( odl se že již jest na čase aby
í f skutečného vykonáno bylo a

'vrh Shermana přelsedy toho-jýbor- u

oznámil Washburn že

f i středy požádá senát aby se

jjval předloze "anti option" a
~
aby vyřízena byla Že se tak

'f{ bet odporu velice se pochybu-- í

po náeledovati má po této cále-doposu- d

se neví výlor na
' dek a pravidja viak rozhodne

ir středy Má se za to že budou

ltmi na řadě některé předlohy
t (státního zákona se týkající
Vředloha o Nicaragua proplavu

Tj resoluce na odvolání koopě

{ a Peffr a Kanwu hodlá

příílícb dnech o wbmeze

residenuké lhůty a Morrill t
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toho ktrfrlioi ort f lfí Taotmtny
vlik irřl ji! svIk kvrtdiUtv a

llill fiři lt npMtit o toho jn!
byl vy jho Vdií Ivlward

Murphy jř I f ! t ho rhttl míl v

rnidt a Als jlc v NsW Yorku

pitrnS více platí n#llí t!vilando
vs mt dsrnokraliiko'1 zákono-

dárnou témít Jednohlasná vyvolen
byl Miirphy Jako by na dukai !e
Itvel pHzrivý lliilovi přáním
leba ivolsnho presidenta strany
vyhovět! iimimmí kdy! nechce

Ilill ani Murphy ncjou ničím Cle

velandovi povinováni a budou si

ovípiii dělati i na dále co jim libo

5atler)i Alfifrlilo

Ve Springfieblu odbylo s dne
10 t m nalolenl guv Altgelda
spnsobem slavnostním velká síla
demokratu ze státu Illinois se
dostavila Město bylo slavnostně

vyzdobeno a kapitol rovně! tak

1'ředscda Crafts představil po 2 h

odpoledne nového guv Altgelda
shromáždění a ten je za ohlušující-
ho potlesku a volání slávy oslovit
Pak promluvil bývalý guvernér
Fifer a také slova jeho s nadšením

byla přijata bjltě poukázal přesně
na činnost republikánu v době mi-

nulé a na úspěchh práce jejich
Slova jeho byla vřele přijata
načež shromáždění se rozešlo a

sněm zahájil opět činnost svou

KRONIKA UDÁLOSTI

Proti pruhibicí
Po celé Iowě velikou spfisobil

sensaci článek uveřejněný v Sioux

City Journalu v němž dntklivě se
žádá za odvolání zákona prohibiční-h- o

ve státu Kongresník Perkins
redaktor listu toho byl své doby
na výboru na sepsání prohlášení
zásad strany republikánské v Ce- -

dar Hapids Tak bylo před rokem

a jak známo prohlášení zásad bylo

tehdy ve prospěch prohibice
Mimo to list ten stálo byl pro
prohibici a také mnohé činil úto-

ky proti těm již na prospěch byli
osft-huíh- práva Prohlášení Per-kinsov- o

jest nemalé důležitosti a

znamená nejpfSe že místo prohi-

bice zaujme vyšílicense a rozumné

vyřízujtí této záležitosti jež státu
Iowa byla vždy na škodu

I'an limitě

"Hrabě" t Koutských jenž vedl

administraci německého týdeníku
"Volksfreund" v Cincinnati Ohio

se pohřešuje To konečně u tako-

vých pánu nebylo by ani divného

nic kdyby obyčejně nenásledovalo

ještě něco jiného A toto jiné i v

tomto případě se dostavilo Pan

hrabě vedl účty nějak podivně a

schází mu as 125000 Urabátka

nikdy s malým obnosem se nespo-

kojí Pan Krabě Koulký nechtěl

za svými zůstat soudruhy

TrHiprrenění agItátor v úzkých

I) V Wood bývalý právník v

Sioux City la později kazatel a

právník v Kingiley la a do nedáv-

ná právník v Chicagu byl dne 13

ledna v Sioux City odsouzeli že

pod nepravým předstíráním zbolí
získal a to v ceně 11700 Odsou-

zení jeho spfisobilo pravou sensaci

nhof byl vždy znám jako veliký
moralista a před osmi lety vedl

žalobu proti obchodníkům lihovi-

nami jil překročili zákon státní a

noh vymámil zbolí s neprtvým

předitlránírn Poradil jim lf
tnt vysiavili kwpfil smlouvu kdyl
s tak stalo Wood ibolf pro lvi v

Jednom dni a to za i eýi h 1500

Potdéji s okázalo !e Viod lhal i

byl naft vznesena oblaloba Jel

skončila jk výše udáno

I Slétlí aatrall
Dne n ledna udála se srálka na

tratí na &5 ulici v Chicagi na

íxllče Chicago JL Kastern Illinoí

dráhy Vlak této dráhy srazil se s

oním Chicago A Krie do New

Yorku jedoucím Oba vlaky se

opozdily a strojvedoucí měli za to

Ic pro oba jest traC volná Strojve-

doucí prvého vlaku Huby myslel
Že ještě ujede aneb náraz zmírní
ale mamě neboť za chvMi na to

srážka se udála a několik vozo

posledních bylo na třísky rozbito

John Kedman vojín z Hrooklyna

byl těžce poraněn a 17 osob vesměs

z Chicaga a předměstí lebce pora-

něno

Zima a nouze

Smutná dochází zpráva z Pitts-burg- u

zvěsť že asi 300 dělníka a

jich rodin velikou trpí bídu a při
tom panuje třeskutá zima Jsou

to ovšem hlavně rodiny oněch

stávkářQ již nebyli nazpět do

práce přijati aneb necbtí se pod-

volili libovůli Frickově Příspěvky
pro ubožáky ty přichází téměř ze

všech stran avšak to vše dosud

nedostačuje Mzdy v dílnách Car

negie ových jsou nízké a také ro-

diny dělníku zaměstnaných trpí
velice Někteří dělníci povídají
že dojde na léto k nové stávce

neboť za nynější mzdy nikdo prý

pracovati nemaže Společnost to

ovšem omlouvá říkajíc že dělní-

ci nepracují tolik jako před sláv-

kou a tolik již nevydělají

Mrtěti na IlurlIiiKtonslé dráze

V neděli odpftldne událo se neště-

stí na trati Chicago ISurlington &

Quincy dráze a sico v Murray
la Kychlfk z Denver číslo 3 jel
kolem stanice Murray když z ne-

nadání vyšinul se z kolejí Paro-stro- j

a druhé vozy zastaly na trati

avšak jeden vaz Pullrnanftv se pře-

kotil kdežto druhý se utrhl a sjel

po pobočné trati hodný kus za sta-

nici na prérii Kuchař v jídelně

když se vAz překotil utíral zrovna

nádobí a byv sražen k zemi nohu si

zlomil Mimo to poraněn byl stře-

py nádobí dosti povážlivě na hlavě

Také průvodce V II (Jeorge byl
bedně pohmožděn a několik cestu-

jících lehce raněno

Itialnevl m daří lépe

Lékaři ISIaina ošetřující zejmé-

na lékař rodinný dr" Johnston vy-

slovil se včera že stav nemocného

jest daleko lepií nežli před týdnem
a příznivý tento obrat uvítán byl

nejen přátely velikého státníka

potěšením ale i v širších krftzích

lidu amerického Nemocnému síly

přibývá a naděje že snad přece se

pozdraví jsou nyní a tím větší j i to-

to u projevovány

Jeilě se neoblil
V neděli odebrilo se několik

"státníku" a Topeka KansasdomQ

aby se po všelikjch těch bojích ve

státní sněmovně poslanca zotavili
1


